6044  Diário da República, 2.ª série — N.º 33 — 15 de Fevereiro de 2008

 Escola EB 2, 3 de Telões
Despacho (extracto) n.º 4050/2008

Por despacho do Presidente da Comissão Executiva Instaladora, no
uso das competências delegadas no Despacho 24 941/2006, publicado
no Diário da República, 2.ª série n.º 233 de 5 de Dezembro de 2006, foi
homologado o contrato referente ao ano lectivo de 2006 -2007 do docente
contratado a termo resolutivo, ao abrigo do Decreto -Lei n.º 35/2007, de
15 de Fevereiro, abaixo indicado:

Grupo Nome do Docente

230 Sara Isabel Santos Costa.

 14 de Janeiro de 2008. — O Presidente da Comissão Executiva Ins-
taladora, Joaquim Artur Pereira Correia.

 Escola Secundária de Vilela

Despacho (extracto) n.º 4051/2008
Por despacho de 26 de Junho de 2007 do Presidente do Con-

selho Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.6 do
despacho n.º 24 941/2006, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 233 de 5 de Dezembro, foi o Professor do Quadro
de Nomeação Definitiva Elísio Ferreira Arauca do grupo de re-
crutamento 600, exonerado a seu pedido nos termos do artigo 29

 Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas António Sena Faria de Vasconcelos
Aviso n.º 3826/2008

Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95º do Decreto -Lei
n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no
placard deste Agrupamento de Escolas a lista de antiguidade do Pessoal
Não Docente, reportada a 31 de Dezembro de 2007.

O prazo de reclamação é de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso, para o dirigente máximo deste serviço.

24 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
da Graça Vilela Ventura.

 Agrupamento de Escolas de Colmeias
Aviso (extracto) n.º 3827/2008

Fernando Paulo Mateus Elias, Presidente do Conselho Executivo, faz
saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas através do
Despacho n.º 23 189/2006, do Director Regional de Educação do Centro,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de 14 de Novembro de
2006, o Coordenador Educativo de Leiria homologou o contrato referente ao
ano lectivo de 2006 -2007 da Terapeuta da Fala, abaixo descriminado:

do Decreto -Lei n.º 427/89 de 7 de Dezembro, com efeitos a 31
de Agosto de 2007.

26 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Albino Martins Nogueira Pereira.

Nome Funções Contrato tipo

Andreia Henriques Ferreira Salvador  . . . . . . . . Técnicas especiais  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pessoal contratado a termo.

 4 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Fernando Elias.

 Agrupamento de Escolas do Conde de Castelo Melhor

Aviso n.º 3828/2008
Nos termos do nº. 1 do artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de

Março, e para os devidos efeitos, faz -se público que se encontra afixada
no placard desta Escola a lista de antiguidade do pessoal não docente
reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamar ao dirigente máximo do
serviço.

17 de Janeiro de 2008. — A Presidente da Comissão Provisória, Teresa
Paula Nabais Preto Chaves.

 Agrupamento de Escolas de Eixo

Aviso (extracto) n.º 3829/2008
Lúcia Iolanda Moreira Sousa Monteiro, Presidente do Conselho exe-

cutivo, faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas
através do Despacho n.º 23 189/2006, da Directora Regional de Educação

 Aviso (extracto) n.º 3830/2008
Lúcia Iolanda Moreira Sousa Monteiro, Presidente do Conselho exe-

cutivo, faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas
através do Despacho n.º 23 189/2006, da Directora Regional de Educação
do Centro, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de 14
de Novembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do
n.º 1, do artigo 13º do Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31 de Janeiro, do
Decreto -Lei n.º 27/2006 de 10 de Fevereiro, da alínea a) do n.º 1 do
artigo 64º e artigo 65º do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo
Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro e do Decreto -Lei n.º 121/2005
de 26 de Julho, os professores do quadro de zona pedagógica, abaixo
discriminados:

do Centro, publicado no Diário da República, 2º Série, n.º 219, de 14 de
Novembro de 2006, homologou os contratos referentes ao ano de 2007
do não docente com Contrato de Trabalho a Termo Resolutivo Certo,
abaixo discriminado:

Jorge Ricardo Tavares Gonçalves
18 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Lúcia

Iolanda Moreira Sousa Monteiro.

Grupo Nome QZP em 2005 -2006 Código QZP em 2006 -2007 Código

550 Ana Margarida Fernandes Oliveira  . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . . . . . 11 Aveiro. . . . . . . . . . . . . . . 01
620 Nuno Filipe Menício T. Rodrigues  . . . . . . Viseu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 Aveiro. . . . . . . . . . . . . . . 01

 18 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Lúcia Iolanda Moreira Sousa Monteiro.

 Aviso (extracto) n.º 3831/2008
Lúcia Iolanda Moreira Sousa Monteiro, Presidente do Conselho exe-

cutivo, faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas
através do Despacho n.º 23 189/2006, da Directora Regional de Edu-
cação do Centro, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 219,

de 14 de Novembro de 2006, foi transferida nos termos da alínea a)
do n.º 2 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, da
alínea a) dos artigo 64.º e artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei
n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do 1.º Ciclo do QZP de Aveiro